âmara CMunicipai abe Cnrigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.
 2 0 1/ 2 3

*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE EMENDA

IMPOSITIVA INDICADA PELO VEREADOR WESLEY RICARDO COALHATO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Como está o andamento da emenda impositiva no valor

de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) indicada pelo vereador Wesley Ricardo

Coalhato para a Secretaria Municipal de Saúde - Investimento para aquisição

de material permanente — para ser utilizado na aquisição de um Veículo

Automotor modelo Van Executiva de 18 lugares, para o transporte de

pacientes?

1.1 - Quais medidas foram tomadas até o momento para

que este veículo seja adquirido através da emenda impositiva?

2 - Como está o andamento da emenda impositiva no valor

de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) indicada pelo vereador Wesley Ricardo

Coalhato, para a Secretaria Municipal de Saúde — Cotas para cirurgias eletivas

— para ser utilizado na contratação de Cirurgias Eletivas Gerais em

atendimento a demanda reprimida do município?

2.1 - Quais medidas foram tomadas até o momento para

que essas cirurgias efetivas sejam realizadas através da emenda impositiva?

3 - Como está o andamento da emenda impositiva no valor.

de R$ 42.385,60 (quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e

sessenta centavos) indicada pelo vereador Wesley Ricardo Coalhato, para a

trtgut amara cie CB. •
Estado de São Paulo

\.-t,A-80 o4Rik'01%<

Fundação Municipal de Ensino de Birigui (FUMDEB) - Investimento para

manutenção predial — a serem utilizados para a realização de manutenção

predial (geral) na Faculdade de Ciências e Tecnologia de Birigui — FATEB?

3.1 - Quais medidas foram tomadas até o momento para

que estes recursos sejam viabilizados para a manutenção predial geral da

FATEB através da emenda impositiva?

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como

DEVER  responder de forma íntegra, completa e dentro do prazo TODOS os

Requerimentos encaminhados pela Câmara Municipal, de acordo com os §§ 2°

e 3°, do art. 11, da Lei Orgânica do Município, sob pena de incorrer em

improbidade administrativa, conforme aduz o art. 4°, III, do Decreto-Lei 201/67.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 11 de abril de 2023.

WESLEY RICARDO COALHATO
Vereador